Jadi,

²⁰ Abu al-Wafa' al-Ghanimi Al-Taftazani, *Sufi Dari Zaman Ke Zaman: Suatu Pengantar Tentang Tasawuf*, terj. Ahmad Rofi 'Utsamani (Bandung: Pustaka, 1974), 143.

²¹ Akhmad Alim, Ahmad Tafsir, dan Ibdalsyah Ibdalsyah, "Pendidikan Jiwa Studi Komparatif Pemikiran Ibn Jauzi (510-597 H/1116-1200 M) dengan Kalangan Sufi," *Ta'dibuna: Jurnal Pendidikan Islam* 2, no. 1 (2013): 38–65.

bisa dikatakan bahwa *Nahwu al-Qulūb* memiliki arti tujuan hati, atau lebih simpelnya bisa diartikan dengan nahwu hati. Sebagaimana tujuan dasar dari ilmu tasawuf, maka fokus hati menjadi hal yang terpenting dari pembahasannya.

*Natāij al-Afkār al-Qudsiyyah, Jilid 1*. Lebanon: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah, 2007.
- Ali, Mukh. "Dakwah bil Qalam ustadz Ismail Idris Mustafa di Nusantara." PhD Thesis, UIN Sunan Ampel Surabaya, 2017.
- Alim, Akhmad, Ahmad Tafsir, dan Ibdalsyah Ibdalsyah. "Pendidikan Jiwa Studi Komparatif Pemikiran Ibn Jauzi (510-597 H/1116-1200 M) dengan Kalangan Sufi." *Ta'dibuna: Jurnal Pendidikan Islam* 2, no. 1 (2013): 38–65.
- Al-Qusyairī, Abu al-Qāsim 'Abdul Karīm. *Al-Risālah al-Qusyairiyyah*. Kairo: Dār al-Ma'ārif, t.t.
- Al-Qusyairi, Abu al-Qāsim. *Nah}wu al-Qulūb*. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah, t.t.
- .